
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Jan Sudek 

Název práce: Míra ovlivnění požárního útoku chybami na jednotlivých 

postech 

Autor posudku: Mgr. Pavlína Chaloupská Ph.D. 

Cíl práce: Analýza chyb vyskytujících se během požárního útoku 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 

Stupeň hodnocení 

(známka) 

1 2 3 4 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru     

Vymezení cíle a jeho naplnění     

Zpracování teoretických aspektů tématu     

Zpracování praktických aspektů tématu     

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití     

Hloubka a správnost provedené analýzy     

Práce s literaturou     

Logická stavba a členění práce     

Jazyková a terminologická úroveň     

Formální úprava a náležitosti práce     

Vlastní přínos studenta     

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi)     

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Pravděpodobně z důvodu časové tísně se autor dopustil celé řady formálních chyb: 

1. V práci chybí cíl práce. 

2. Závěr práce není dostatečně zpracovaný. 

3. V referenčním seznamu chybí citovaný zdroj ze strany 9: Český hasič 2007 

4. Citace nejsou vyjádřeny standartním způsobem: str. 9., 14., 20. 



 

 

5. U přímé citace není text v kurzívě.  

6. Střídání rozdílného řádkování v průběhu práce. 

7. Gramatické chyby: str. 9, 10 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Výzkumná část bakalářské práce je zpracována velmi precizně s použitím mnoha dat a 

její výsledky mohou mít v rámci sledovaných proměnných relativní validitu. Bohužel 

se v práci vyskytují hrubé formální nedostatky zaviněné pravděpodobně časovou tísní 

autora. Jedná se především o chybějící cíl práce, nedostatečně zpracovaný závěr práce 

a další uvedené v předchozím bodě. Díky těmto chybám je práce na hraně 

obhajitelnosti při státní závěrečné zkoušce.  

Práci doporučuji k obhajobě. 

Otázky pro diskusi: 

1. Jak byste formuloval cíl vaší práce?  

2. Jaká je úrazovost závodníků (především v disciplíně "Výstup do 4. podlaží" a jak je 

zabezpečena jejich bezpečnost? 

3. Vysvětlete pojem "fatální". Proč jste jej použil ve spojení "fatální chyba". 

 

Navržená výsledná známka:   dobře 

 

V Hradci Králové, dne   14. 5. 2015 

  

  

 podpis  

 


